
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №79 г.СОЧИ 

ИМЕНИ АЧМИЗОВА АЙСЫ ПШИТЕФОВИЧА 

 
354203 Краснодарский край, г.Сочи, Лазаревский район,  ул.Свободы,д.30  

Тел/факс 8(862)2744-150 , e-mail: school79@edu.sochi.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

 

От 20.11.20 №    170-ОД 

 

Об организации работы  

МОБУ СОШ №79 г.Сочи 

по результатами ВПР , проводимых  

в 5-9 классах в сентябре-октябре 2020 г. 
 
 
 

На основании письма Минпросвещения России от 19.11.2020 года №  2141/03 « О 

методических рекомендациях» ,по результатам всероссийских проверочных работ(ВПР), 

проведенных в сентябре-октябре 2020 года и для организации работы школы по 

повышению качества обучения по программам начального общего и основного общего 

образования 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.Ознакомить учителей предметников с Методическими рекомендациями по 

организации образовательного процесса общеобразовательных организаций на 

уровне основного общего образования на основе результатов Всероссийских 

проверочных работ, проведенных в сентябре-октябре 2020г.», 

2.Организовать работу учителей-предметников  

2.1.По анализу ВПР в 5-9 классах по предмету для 

а) каждого обучающегося;  

б)каждого класса 

2.2.По разработке индивидуальных образовательных маршрутов для обучающихся на 

основе данных о выполнении/не выполнении отдельных заданий. Срок исполнения до 

01.12.2020г; 

2.3. Провести анализ результатов ВПР в5-9классах МОБУ СОШ №79. Результаты такого 

анализа оформить в виде аналитических справок, в которых отображаются дефициты 

образовательной организации.  Срок исполнения до 01.12.2020г; 

2.4.Организовать работу учителями-предметниками занятий в соответствии с 

Индивидуальными образовательными маршрутами; 

2.5.Организовать проведение анализа результатов текущей, тематической и 

промежуточной оценки планируемых результатов образовательной программы основного 



общего образования с учетом несформированных умений, характеризующих достижение 

планируемых результатов освоения основной образовательной программы основного 

общего образования, которые содержатся в обобщенном плане варианта проверочной 

работы по конкретному учебному предмету. Срок до 20.03.2021г.; 

2.6.Составить«дорожную карту»(план)проведения мероприятий по результатам ВПР в 

соответствии с«Методическими рекомендациями по организации образовательного 

процесса общеобразовательных организаций на уровне основного общего образования на 

основе результатов Всероссийских проверочных работ,проведенных в сентябре-октябре 

2020г.», и разместить в соответствующем разделе на сайте общеобразовательной 

организации. Срок исполнения до 04.12.2020г; 

 

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР Соловьеву 

И.В.; 

 

 

 

 

                               


